
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

Махачкала

О формировании межведомственной рабочей группы для 
проведения в подведомственных Минобрнауки РД образовательных 

организациях тренировок по реализации планов обеспечения 
антитеррористической защищенности с отработкой практических 

навыков частных охранников по действиям при угрозе совершения 
террористического акта

Во исполнение пункта 17 вопроса II (Мероприятия по выполнению 
решений НАХ и АТК в РД) Плана работы Антитеррористической комиссии в 
Республике Дагестан на 2022 год, утвержденный Главой Республики 
Дагестан, председателем Антитеррористической комиссии в Республике 
Дагестан С.А. Меликовым от 24 января 2022 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу для проведения в подведомственных 
Минобрнауки РД образовательных организациях тренировок по реализации 
планов обеспечения антитеррористической защищенности с отработкой 
практических навыков частных охранников по действиям при угрозе 
совершения террористического акта в следующем составе:

Руководитель рабочей группы:

Ибрагимов X. А. Начальник отдела по управлению имуществом, 
руководитель рабочей группы

Члены рабочей группы:



Ибрагимов А. X. 
(по согласованию)

сотрудник
(по согласованию)

Главный специалист ГКУ РД «Информационно - 
аналитический центр»

ФГКУ «УВО ВНГ России по Республике Дагестан».

2. Утвердить план-график тренировок по реализации планов 
обеспечения антитеррористической защищенности с отработкой 
практических навыков частных охранников по действиям при угрозе 
совершения террористического акта, согласно приложению № 1 к
настоящему приказу.

2. Межведомственной рабочей группе провести тренировки по 
реализации планов обеспечения антитеррористической защищенности с 
отработкой практических навыков частных охранников по действиям при 
угрозе совершения террористического акта, согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу, с составлением акта проведения тренировок.

3. Руководителю рабочей группы по завершении тренировочных 
мероприятий, согласно приложению № 1 к настоящему приказу, составить 
итоговую справку до 5 мая 2022 г. и направить информацию в аппарат 
Антитеррористической комиссии в Республики Дагестан до 15 мая 2022 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Магомедова А.С.

Временно исполняющий 
обязанности министра


